A muros stans cūterem exercitiebat, et sublatis nullo pudore vestibus, faciem avertens, nates inspicieendas præbebat Romano exercitu, multa intercīens et marinuras, quibus arte quadam dæmoniaca Romanos fascinare ac præstigijs irretire arbitrabatur. Sed miles quidam immisso in illam telo miseram eo percutit loco, quem ejiciendis natura excrementis fecit. Repertus est et Romanus aliquis in sordidum ac tenebrosum carcere miser conjectus ex hacca causa. Cum eum captivum fecissent Hungari seirentque jaculandi periliuum esse, ut Romanos e muro sagittis impetreret eogeant. Ille vero crebra quidem vibrabat tela, sed ita ut omnia prætervolarent. Quod ubi advertere Hungari, virgis cæsum hominem arctisque constrictum compedibus B in custodiam condūnt. Ita rursus capta est Zeugme. Quo quidem tempore multi præclaræ et prædicanda fortitudinis edidere facinora, atque in hiis Andronicus Dux. Cum enim Romanos, admotis scalis, mœnia subite ac scandala corneret, accedens ad Andronicum imperatoris agnatum, sub quo a Tauroscythis jam reduce et veniam delictorum ab imperatore consecuto militabat, eum rogavit 247 ut sibi quoque ascendendi potestatem ficeret: eoque permittente, summo animi ardore in id incubuit. Latinis vero quibusdam pone ipsum sequentibus ac priorem locum occupare annūtentibus, ipse contra obstitit maxime neque quicquam de gloria concedere voluit. Interea autem dum hæc fierent, scala in terram repente delapsa fracta est. Sed Andronicus consuetam audaciam resuimpit: et simul atque alia erecta scala, vidit nonnullos iterum ascendentis, et ipse etiam occurrit, ascenditque. Hæc quidem ibi prospere cessere. Stephanus autem rex sisus ingenio et fortitudini civitatis (præter cetera enim rivus ex Istri deductus undis eam rigabat: qui primo quidem aperte et sub dio positus, deinde imperatore Stephano bellum inferente, per sub-

C C repente delapsa fracta est. Sed Andronicus consuetam audaciam resuimpit: et simul atque alia erecta scala, vidit nonnullos iterum ascendentis, et ipse etiam occurrit, ascenditque. Hæc quidem ibi prospere cessere. Stephanus autem rex sisus ingenio et fortitudini civitatis (præter cetera enim rivus ex Istri deductus undis eam rigabat: qui primo quidem aperte et sub dio positus, deinde imperatore Stephano bellum inferente, per sub-

excommunicationis in Michaelum patriarcham et ejus sequaces super altari posuissent præsente clero et populo, inde mox egressi etiam pulverem pedum suorum excussere in testimonium illis dictum Evangelii proclamantes: videat Deus ei judicet. V. Patr. bym. I. ii, c. 17.

(7) Ὑποψάλλοντα. Vox magicis incantationibus propria. Venefici, qui magicis susurris seu carminibus homines occidunt, § 3 Inst. de public. judic. Julianus Antecessor Const. 107, § 5: Si venenis aut susurris magicis ritæ eorum insidiantur. Zoroastri susurri apud Prudentium adversus Judæos: Magicum susurramen apud Apuleium Metam. I. i. Lex 5, C. Theod. de indulg. crimin.: Qui noxiis quæsita graminibus et diris immurmurata secretis mentis et corporis venena composit. Acta S. Thysri c. 5 n. 29: Aliis circa membra eorum carmina incantamentaque murmurantibus. Porro quid simile narratur a Raimundo de Agiles in Hist. Hieros. p. 178: Dum duæ mulieres petrariam unam de nostris fascinare vellent, lapis viriliter excussus mulieres carminantes cum tribus pueris allisit.

(8) Ἀνδρόνικος. Euphorbeno, cuius supra meminit p. 228.

torraneum canalem in urbem procurrebat) sibi id persuadere minime poterat, ita facile a Romanis posse expugnari. Inde itaque digressus princeps aliud castellum extruxit, quod Hungaris plurimis quos Sirmio transtulerat, habitandum concessit. Chalissii vulgo ab ipsis appellantur, suntque diversæ, ut supra memoratum est, religionis, et easdem ac Persæ opiniones habent. Tum vero certo edictus Stephanus quæ Zeugmæ urbi accidissent, legatos ad imperatorem misit, viros dignitate conspicuos, quos inter existit is qui episcopali munere ibi fungebatur, Sirmiumque se Romanis, insuper etiam totam Dalmatiæ restituturum pollicitus est. Ut venire in conspectum imperatoris, **248** mandata exposuero rogavereque, ut iram remitteret. Id ille primo negavit et rem certe magnam, inquiens, confessurus ille esset, legati, si quæ jam ablata sunt, ea rursum donare vellet. Habetus Sirmium, cepimus Zeugmen, Dalmatas tenemus, eorumque omnino domini facili sumus, quæ vobis erupta etiam concédere nunc vultis. Estne ergo alterum apud vos Sirmium, et altera Zeugme, Dalmatiæque alia, quæ nobis tradituri sitis? Si habetis, ea nobis ostendite, ut haec apertis continuo manib[us] excipiamus: quæ quidem etsi haud tuto nos possessuros scimus (quippe contra jus fasque agere nulla vobis est cura) iisdem tamen nostris viribus, Deo juvante, ut et ista tuebimur. Si ergo haec nostra sunt, nihilque vobis amplius in his juris est, quæ vos datus dicitis, quibus conditionibus pacta fiant? aut quid illud erit, quod vos nobis reconciliet? » Iis quidem sermonibus legatos primum est allocutus: inde commutata oratione: « sed **οὐ** sciatis, ait, quam libenter vobiscum, qui Christiani estis velimus pacisci, agedum, sacramenta fiant. » Hactenus imperator. Illi vero omnia jurejurando firmantes recessere: ipse autem princeps Byzantium est reversus.